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Popisná část pololetní zprávy 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního 
rejstříku dne 31. prosince 1990 a její sídlo je v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, Česká 
republika. 

Aktuální vlastnická struktura není Společnosti vzhledem ke statutu akcií známa. Vzhledem k prezenci 
účastníků na řádné valné hromadě Společnosti konané dne 6.6.2011 a skutečnosti, že žádný z akcionářů 
neoznámil Společnosti zvýšení či snížení podílu na hlasovacích právech dle § 122 zák. 256/2004 Sb., vyplývá, 
že je kontrolována společností Via Chem Group, a.s. se sídlem Praha 5, Plzeňská č.p. 155/113, PSČ 150 00, 
IČ 26694590. Poslední známá výše jeho podílu na hlasovacích právech činila 62,62 %. 
 
Společnost připravila pololetní zprávu na základě Zákona o podnikání na kapitálovém trhu, a to v souladu s 
Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Od data poslední roční účetní závěrky Společnost nepřistoupila 
k žádným změnám účetních metod. 

Do konsolidovaného celku (dále jen „Skupina“) byly kromě Společnosti zahrnuty tyto další společnosti: 

SYNPO, akciová společnost,  se sídlem v Pardubicích,  Zelené Předměstí, S. K. Neumanna 1316,                
PSČ 532 07, IČ 46504711 – podíl Společnosti činí 100%, 

EPISPOL, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 01, IČ 25449842 – podíl 
Společnosti činí 90%, 

SPOLCHEMIE, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 32, IČ 25006223 – podíl 
Společnosti činí 100%, 

Spolpharma, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 01, IČ 27287149 – podíl 
Společnosti činí 100 %, 

Oleochem, a.s., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Anglická 140/20, PSČ 120 00, IČ 28361806  - podíl 
Společnosti činí 100%, 

INFRASPOL, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 27918131 - podíl 
Společnosti činí 100%, 

CHS Resins, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207866 - podíl 
Společnosti činí 100%, 

Bakelite Epoxy GmbH, se sídlem v Düsseldorfu, Victoriaplatz 2, 100%ně vlastněný společností CHS Resins, 
a.s. 

SPOLCHEMIE Electrolysis, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 29200181 
– podíl společnosti činí 100%, 

SPOLCHEMIE N.V., se sídlem Naritaweg 165, Telestone 8, 1043 BW Amsterdam, Nizozemí – podíl 
společnosti činí 100%, 

SPOLCHEMIE (M) Sdn. Bhd., se sídlem C 15-1, level 15, Tower C, Megan Avenue II, 12 Jalan Yap Kwan 
Seng, 50450 Kuala Lumpur, Malaysia, IČ 785686-T – 100%ně vlastněná společností SPOLCHEMIE N.V., 

CHS Epi, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207882 – 100%ně 
vlastněná společností SPOLCHEMIE N.V.  

Usti Infrastructure s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Žukovova 100, PSČ 400 03, IČ 24843245 – 50%ně 
vlastněná společností INFRASPOL, s.r.o. 

Rozhodujícím předmětem činnosti Skupiny je výzkum, vývoj, výroba, zpracování a prodej chemických látek.  
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Stav a vývojové tendence podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků za první pololetí roku 2012 

Za sledované období leden až červen 2012 činily tržby Skupiny 2 818 mil. Kč. Oproti stejnému období 
loňského roku, tak došlo ke snížení o 18 %.  K největšímu snížení tržeb došlo v segmentu Pryskyřice (o 26 % 
oproti stejnému období loňského roku) a v segmentu Spotřební chemie (o 21 %).  
 
Obor Anorganika vykázal za 1. pololetí letošního roku tržby ve výši 763 mil. Kč. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku, došlo jen k nevýznamnému snížení o 4 %.  
Marže dosahované u oboru Anorganika byly stabilní a za celý obor obdobné hodnotám prvního pololetí roku 
2011. 
 
Zásadní změna nastala v oboru Pryskyřic, především u komoditních nízkomolekulárních a pevných epoxidů. 
Tržby poklesly v celém oboru o 26 % na hodnotu 1 475 mil. Kč. Propad tržeb epoxidových pryskyřic byl 
způsoben cyklickým chováním trhu, který se pravidelně opakuje s periodou cca dva roky, a částečně i globální 
ekonomickou recesí. Dalším vlivem, který negativně poznamenal tržby oboru Pryskyřic, bylo ukončení smlouvy 
s firmou Reichhold na výrobu polyesterových nenasycených i modifikovaných pryskyřic ve druhém pololetí 
roku 2011.  
Propad trhu komoditních epoxidů ovlivnil nejen tržby, ale především i marže těchto výrobků. Absolutní hodnota 
marže komoditních epoxidových pryskyřic poklesla o více než 80%. Zvláště významný vliv na dosažené marže 
mělo ukončení výroby polyesterů v režimu práce ve mzdě, kdy se výpadek tržeb stejnou hodnotou promítl i do 
snížení výsledku. Oproti tomu narostly marže v oblasti alkydových pryskyřic. 
Segment Oleochemie zaznamenal za sledované období tržby ve výši 320 mil. Kč, což oproti stejnému období 
minulého roku znamenalo snížení o 7 %. 
 
Skupina dosáhla v 1. pololetí 2012 ztrátu 96 mil. Kč. Výrazný pokles hospodářského výsledku oproti stejnému 
období předcházejícího roku byl způsoben především propadem trhu komoditních epoxidů a ukončením 
smlouvy na výrobu polyesterových pryskyřic. 
 
Nadále trvá utlumení investiční činnosti Skupiny s tím, že je věnována zvýšená pozornost inženýrské přípravě 
důležitých investičních akcí, zejména projektu výstavby nové elektrolýzy.  

Dále také pokračují práce na sanaci ekologických zátěží v areálu ústeckého závodu, které jsou hrazeny 
z prostředků Ministerstva financí České republiky.  
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Důležité faktory, které ovlivnily podnikatelskou činnost a hospodářské 
výsledky za první pololetí 2012 

Celé první pololetí roku 2012 bylo negativně ovlivněno recesní fází trhu komoditních epoxidových pryskyřic. 
Velmi významným faktorem s negativním vlivem na dosažený výsledek hospodaření bylo již zmiňované 
ukončení výroby polyesterů podle exkluzivní smlouvy s firmou Reichhold.  

 

Pravděpodobný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků ve druhém pololetí 2012 

Skupina předpokládala, že tento rok bude výrazně obtížnějším rokem ve srovnání s rokem 2011, a to jak 
z hlediska obchodního, tak i z hlediska ekonomického. První pololetí roku 2012 tyto předpoklady potvrdilo. 
Vedení Skupiny také předpokládalo, že případné mírné oživení a zlepšení výsledků nastane ve druhém 
pololetí roku 2012. Hospodářský výsledek za červenec naznačuje, že by i tento předpoklad mohl být naplněn, 
neboť hospodářský výsledek za červenec byl ve srovnání s dosaženými hospodářskými výsledky v prvním 
pololetí jedním z lepších měsíců. Předpoklad lepšího hospodářského výsledku v druhém pololetí roku 2012    
je také podpořen přijetím konkrétních opatření, které jsou zaměřeny na úsporu nákladů, snížení potřeby 
pracovního kapitálu a optimalizaci provozu. Další pozitivní vliv na výsledky druhého pololetí může mít 
dokončení procesu stabilizace a dosažení dlouhodobé dohody o financování s bankovními věřiteli. 
S přihlédnutím k těmto skutečnostem je stále reálné předpokládat, že by Skupina mohla splnit obchodní plán 
na rok 2012. 
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Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka 

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka je za období šesti měsíců končící 30. června 2012 a je připravena 
podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka nebyla 
auditovaná. 

Konsolidovaný výkaz finanční pozice 

 

 
30. června 2012 

tis. Kč 

 
31. prosince 2011 

tis. Kč 

AKTIVA   

   

Dlouhodobý hmotný majetek 3 442 386 3 587 948 

Investice do nemovitostí 59 356 60 711 

Dlouhodobý nehmotný majetek 258 145 269 967 

Dlouhodobý finanční majetek 19 228 6 533 

Dlouhodobé pohledávky 479 711 480 445 

Dlouhodobá aktiva celkem 4 258 826 4 405 604 

   

Zásoby 489 637 426 068 

Pohledávky z obchodního styku 804 919 720 441 

Ostatní krátkodobé pohledávky 65 094 72 923 

Daňové pohledávky 93 432 93 419 

Peněžní prostředky a vklady 114 719 84 709 

Poskytnuté zálohy 66 687 80 029 

   

Oběžná aktiva celkem 1 634 488 1 477 589 

   

Aktiva celkem 5 893 314 5 883 193 
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30. června 2012 

tis. Kč 

 
31. prosince 2011 

tis. Kč 

   

Základní kapitál 1 939 408 1 939 408 

Zákonný rezervní fond 68 105 68 105 

Ostatní úplný výsledek 2 055 3 247 

Neuhrazená ztráta - 612 432 - 511 255 

Vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům společnosti 1 397 136 1 499 505 

 
Nekontrolní podíly 45 659 43 651 

   

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 1 442 795 1 543 156 

   

Ostatní dlouhodobé závazky 161 166 169 481 

Dlouhodobé úvěry 1 289 136 0 

Odložený daňový závazek 95 110 95 110 

Rezerva na zaměstnanecké benefity 7 596 7 596 

Dlouhodobé závazky celkem 1 553 008 272 187 

   

Obchodní a ostatní závazky 1 437 851 1 314 096 

Závazky z jiných půjček 227 389 220 311 

Krátkodobé bankovní úvěry 970 103 2 342 420 

Ostatní rezervy 31 942 32 460 

Přijaté zálohy 230 226 158 563 

Krátkodobé závazky celkem 2 897 511 4 067 850 

   

ZÁVAZKY CELKEM 4 450 519 4 340 037 

   

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY CELKEM 5 893 314 5 883 193 
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Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku 

 
Období končící  
30. června 2012 

Období končící  
30. června 2011 

 tis. Kč tis. Kč 

   

Tržby 2 818 471 3 437 414 

Změna stavu zásob hotových výrobků a 
nedokončené výroby 88 716 23 279 

Aktivace vlastních výkonů 4 491 4 515 

Výrobní spotřeba - 2 102 342 - 2 365 379 

Služby - 365 039 - 366 218 

Osobní náklady - 240 133 - 240 923 

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku - 166 651 - 167 032 

Ostatní provozní náklady - 153 637 - 271 499 

Ostatní provozní výnosy 86 291 211 038 

   

+Zisk / -Ztráta z provozní činnosti - 29 833 265 195 

   

Finanční náklady - 138 318 - 154 173 

Finanční výnosy 74 263 86 476 

   

Finanční výsledek -64 055 - 67 697 

   

+Zisk / -Ztráta před zdaněním - 93 888 197 498 

   

Daň z příjmů - 1 196 0 

   

ČISTÝ ZISK / ZTRÁTA - 95 084 197 498 

   

Ostatní úplný výsledek - 1 192 0 

Zisk v ekvivalenci - 105  0 

   

ÚPLNÝ VÝSLEDEK CELKEM - 96 381 197 498 
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Období končící  
30. června 2012 

Období končící  
30. června 2011 

   

Čistý zisk připadající akcionářům -92 976 195 551 

Čistý zisk nekontrolních podílů -2 108 1 947 

Čistý zisk / ztráta celkem -95 084 197 498 

   

Úplný výsledek připadající akcionářům -94 273 195 551 

Úplný výsledek nekontrolních podílů -2 108 1 947 

Úplný výsledek celkem -96 381 197 498 

   

+Zisk / -Ztráta na akcii (v Kč) -24,30 50,42 
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Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu 
 

 

  
 

Základní 
   kapitál 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Kurzové 

rozdíly 

Nerozdělené 
hospodářské 
      výsledky 

 
Nekontrolní 

podíly  Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

       

Zůstatek k 30. červnu 2010 1 939 408 61 600 0 -209 118 32 770 1 737 958 

       

Zisk za druhé pololetí roku 2010 0 0 0 83 138 0 83 138 

Nekontrolní podíly 0 0 0 -4195 4195 0 

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 0 0 0 0 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 7 213 5775 12 988 

       

Zůstatek k 31. prosinci 2010 1 939 408 61 600 0 -575 279 42 740 1 468 469 

       

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 6 505 0 -6 505 0 0 

Nekontrolní podíly 0 0 0 -1947 1 947 0 

Zisk za první pololetí roku 2011 0 0 0 195 551 0 195 551 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 -2 809 0 -2 809 

       

Zůstatek k 30. červnu 2011 1 939 408 68 105 0 -390 989 44 687 1 661 211 
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Základní 
   kapitál 

Zákonný 
rezervní 

fond 
Kurzové 

rozdíly 

Nerozdělené 
hospodářské 
      výsledky 

 
Nekontrolní 

podíly  Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč 

       

Zůstatek k 30. červnu 2011 1 939 408 68 105 0 -390 989 44 687 1 661 211 

       

Zisk za druhé pololetí roku 2011 0 0 0 -121 552 0 -121 552 

Menšinové podíly 0 0 0 1036 -1036 0 

Ostatní úplný výsledek druhé pololetí 2011 0 0 3 247 0 0 3 247 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 250 0 250 

       

Zůstatek k 31. prosinci 2011 1 939 408 68 105 3 247 -511 255 43 651 1 543 156 

       

Zisk za první pololetí roku 2012 0 0 0 0 0 -1 192 

Menšinové podíly 0 0 0 -2 008 2 008 0 

Ostatní úplný výsledek první pololetí 2012 0 0 - 1 192 -97 192 0 -97 192 

Hospodářský výsledek v ekvivalenci 0 0 0 -105 0 -105 

Změny v dceřiných společnostech 0 0 0 -1 872 0 -1 872 

       

Zůstatek k 30. červnu 2012 1 939 408 68 105 2 055 -612 432 45 659 1 442 795 
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích 
 Období končící Období končící 

 30. června 2012 30. června 2011 

 tis. Kč tis. Kč 

   

+Zisk/-Ztráta před zdaněním -95 084 197 498 

   

Úprava o nepeněžní operace 200 769 204 920 

Odpisy stálých aktiv 166 651 167 032 

Změna stavu opravných položek a rezerv -6 055 5 170 

Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku -4 227 135 

Vyúčtované nákladové a výnosové úroky 48 480 51 430 

Ostatní nepeněžní operace -4 080 -18 847 

   

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 75 695 -192 104 

Změna stavu obchodních a ostatních pohledávek -58 149 -390 079 

Změna stavu krátkodobých závazků 196 312 321 667 

Změna stavu zásob -62 468 -123 692 

   

Peněžní tok z provozní činnosti 181 380 210 314 

   

Úroky přijaté 8 955 7 690 

Úroky zaplacené -57 435 -59 120 

Zaplacená daň z příjmů  -1 196 0 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 131 704 158 884 

   

Peněžní toky z investiční činnosti    

Výdaje spojené s nabytím dlouhodobého majetku -11 065 -31 300 

Výdaje spojené s nabytím finančních investic -12 695 0 

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 7 380 203 

   

Čistý peněžní tok z investiční činnosti -16 380 -31 097 

   

Peněžní toky z finanční činnosti   

Změna stavu dlouhodobých závazků a úvěrů -91 497 -189 349 

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -91 497 -189 349 

   

Zvýšení (+) / snížení (-) peněžních prostředků 23 827 -61 562 

   

Stav peněžních prostředků na začátku účetního období 84 709 164 200 

Dopad kurzových rozdílů 6 183 -101 

Na konci období  114 719 102 537 
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Vykazování podle segmentů 

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně: 

 

 
K 30. červnu 2011 Anorganika Pryskyřice Oleochemie  

Spotřební 
chemie 

 
Služby 

Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč   tis. Kč tis. Kč 

        
Tržby 797 876 1 987 603 345 444 212 422 83 525 10 544 3 437 414 

Provozní hospodářský výsledek 338 004 382 464 -1 750 9 549 -467 531 4 459 265 195 

Úrokové náklady 4 167 5 676 2 487 2 994 54 788 0 70 112 

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 39 129 74 435 20 775 7 074 24 264 1 355 167 032 

Zisk před zdaněním 333 837 376 788 -6 904 716 -511 398 4 459 197 498 

EBITDA 377 133 456 899 16 358 10 784 -451 028 5 814 415 960 

 

 
K 30. červnu 2012 Anorganika Pryskyřice Oleochemie  

Spotřební 
chemie 

 
Služby 

Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč   tis. Kč tis. Kč 

        
Tržby 763 174 1 474 671 320 502 167 657 79 896 12 571 2 818 471 

Provozní hospodářský výsledek 157 876 73 569 -18 054 17 902 -267 602 6 476 -29 833 

Úrokové náklady 3 058 10 545 2 019 2 131 39 710 0 57 463 

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 40 311 69 030 24 799 8 966 22 200 1 345 166 651 

Zisk před zdaněním 154 814 58 894 -21 937 11 093 -303 228 6 476 -93 888 

EBITDA 198 183 138 625 4 881 22 189 -250 428 7 821 121 271 
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Konsolidovanou rozvahu lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně: 

K 31. prosinci 2011 Anorganika Pryskyřice Oleochemie 
Spotřební 

chemie Služby 
Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč  tis. Kč 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 238 218 340 20 782 2 484 24 123 0 269 967 

Dlouhodobý hmotný majetek 899 828 1 682 188 142 255 78 753 784 924 60 711 3 648 659 

Zásoby 72 950 198 007 81 283 56 807 17 021 0 426 068 

Pohledávky a náklady příštích období 172 118 347 356 106 596 27 173 65 452 1 746 720 441 

 

 

K 30. červnu 2012 Anorganika Pryskyřice Oleochemie 
Spotřební 

chemie Služby 
Investice do 
nemovitostí Celkem 

 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč  tis. Kč 

        

Dlouhodobý nehmotný majetek 4 517 211 385 16 614 2 239 23 390 0 258 145 

Dlouhodobý hmotný majetek 885 120 1 596 495 119 453 69 992 711 970 59 356 3 442 386 

Zásoby 76 072 248 252 90 311 43 506 31 496 0 489 637 

Pohledávky a náklady příštích období 175 230 451 376 69 231 26 483 80 664 1 935 804 919 
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Transakce se spřízněnými osobami 

Během prvního pololetí nedošlo k žádným významným transakcím se spřízněnými osobami. 

 

Ostatní události 

Mateřská společnost dále plnila v daném období podmínky Smlouvy o dočasné úpravě právních vztahů, kterou 
uzavřela v roce 2009 s pěti financujícími bankami. Tato smlouva byla postupně dodatky prodlužována, naposled 
do 30.dubna 2012. Dne 30.dubna 2012 uzavřela společnost novou Smlouvu o dočasné úpravě právních vztahů 
s bankovními věřiteli, když zároveň pohledávky stávajících tří z pěti bankovních věřitelů převzal nový bankovní 
věřitel. Touto smlouvou byl pouze prodloužen stávající vztah s bankami do 29.6.2012. Dne 29.6.2012 uzavřela 
mateřská společnost a Epispol, a.s. Stabilizační smlouvu s třemi bankovními věřiteli s omezením platnosti 
maximálně do 30.6.2017, kterou byl dokončen proces refinancování a stabilizace. Tato smlouva nastavuje 
splatnosti jednotlivých úvěrů a podmínky plnění po dobu její platnosti.  

Po datu, ke kterému je pololetní zpráva sestavena, nedošlo k žádným významným událostem. 
 
 

Prohlášení 

PhDr. Paul Antony Yianni, generální ředitel 

 

Prohlašuji, že podle mého nejlepšího vědomí podává konsolidovaná pololetní zpráva věrný a poctivý obraz o 

finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření emitenta a jeho konsolidačního celku za uplynulé 

účetní období a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření.  

 

 
 
V Ústí nad Labem dne 30. 8. 2012 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Paul Antony Yianni 
předseda představenstva  

Mgr. Jan Křička 
člen představenstva 

  
 
  
 


